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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

7. november 2022 
 
 
HB-referat nr. 10/2022 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 24. oktober 2022, kl. 10.00 – 16.00, på Vejle 
Center Hotel, Vejle 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Repræsentantskabsmødet 2022 – gennemgang af materiale og ind-
       stillinger 
 4.   Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Chefkonsulent, advokat 
 Anette Albrechtsen Chefkonsulent 
 Nina Nyboe Chefkonsulent, vikar 
  
 
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.  
 
Jørn Dysted, som hovedbestyrelsen forslår som dirigent på repræsentant-
skabsmødet den 25. og 26. oktober 2022, deltog i mødet. 
 
Bjarne Madsen og Merete Keller Berdiin deltog kun delvist i mødet på 
grund af andre møder. 
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2.   Godkendelse af referater 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 18. september 2022.  
 
Hovedbestyrelsen bekræftede følgende beslutninger truffet ved skriftlig 
behandling siden hovedbestyrelsesmødet i september 2022: 
 

 At forbundet ikke indkøber et antal tæpper til fordeling blandt 
medlemmerne på adresserne i lyset af sænkningen af temperatu-
ren i de statslige kontorer. 

 At sekretariatet kan undersøge muligheder og vilkår for at tilkøbe 
et grundstykke i til ferieboligen i Løkken, hvilket kan optimere 
mulighederne for et projekt til de fremtidige ferieboliger i Løk-
ken. 

 
 

3.   Repræsentantskabsmødet 2022 – gennemgang af materiale og indstillinger 
 

Hovedbestyrelsen gennemgik materialet til behandling på repræsentant-
skabsmødet den 25. og 26. oktober 2022 – herunder status på forbundets 
arbejde siden repræsentantskabsmødet i 2021 samt taleseddel vedrørende 
orienteringen om fusionsdrøftelserne med TAT samt fremlæggelse af 
regnskabet for 2021.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget til repræsentantskabsbeslutning om, 
at hovedbestyrelsen på førstkommende kongres pålægges at fremsætte et 
forslag til ændring af forbundets vedtægter, så resultatet af aftale- og 
overenskomstforhandlinger skal godkendes ved en centralt foranstaltet 
urafstemning blandt forbundets ordinære medlemmer. Herunder de for-
dele og ulemper, der kan være ved gennemførelse af en generel urafstem-
ning contra inddragelse af medlemmerne i beslutningsprocessen på anden 
vis. 
 
Et flertal i hovedbestyrelsen på 10 ud af 11 tilkendegav, at de var af den 
opfattelse, at hovedbestyrelsen skulle anbefale et nej til forslaget, når det 
kommer til afstemning på repræsentantskabsmødet. Det vil indgå i Jørn 
Rises fremlæggelse af hovedbestyrelsens indstilling under repræsentant-
skabsmødets behandling af forslaget. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på den baggrund at godkende status for 
forbundets arbejde siden repræsentantskabsmødet i 2021 samt frem-
læggelserne vedrørende orienteringen om fusionsdrøftelserne med 
TAT samt regnskabet for 2021. 
 
Et flertal i hovedbestyrelsen besluttede at godkende fremlæggelsen 
vedrørende forslaget om urafstemning med indstilling om at repræ-
sentantskabet stemmer nej til forslaget. 
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4.   Eventuelt 
  

Kreds II (Syd) orienterede kort om følgende emner: 
 

 Anmeldelser af krænkende adfærd. 
 Konsekvenserne for et medlem efter udtalelser i Dansk Told & 

Skat. 
 Konsekvensen af valgudskrivelsen for det daglige arbejde i Skat-

teministeriets koncern. 
 Administrations- og Servicestyrelsens administration af godtgø-

relse for forplejning ved rejser i arbejdstiden. 
 Valgenhedsmæssig tilknytning for ny adresse i Ringe. 

 
Hovedbestyrelsen besluttede, at adressen i Ringe indtil videre 
hører under Valgenhed Odense, og bekræftede samtidig den 
tidligere beslutning om, at adressen i Slagelse indtil videre hø-
rer under Valgenhed Næstved. 

 
Valgenhed I orienterede kort om status vedrørende professionsbachelorer 
ansat i Høje Taastrup. 
 
Valgenhed II orienterede kort om følgende emner: 
 

 Gældsstyrelsen ser ud til at nå sit produktionsmål i 2022.  
 Der er underskrevet aftaler om seniorordninger. 
 Mulighed for, at tjenestemænd fra Politiet kan bevare deres tjene-

stemandsansættelse ved ansættelse i Skatteforvaltningen. 
Dette er på et tidligere tidspunkt generelt afvist af Skatteforvalt-
ningen. 

 Beordret overarbejde i driften i Vurderingsstyrelsen for resten af 
året. 

 
Valgenhed III orienterede kort om status på EUTK-projektet. 
 
Jørn Rise orienterede om indstilling vedrørende vilkår for chefkonsulent 
Jan Nørners fratræden. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at give bemyndigelse til forbundsfor-
manden til indgåelse af aftale om fratræden med Jan Nørner. 
 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 

 
 
 



 

Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 10/2022  Side 4 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 14. november 2022 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Anita Illum Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

 
 

 


